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28 sierpnia 2020

Obradowała Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+, powiększenie obszaru
Świętokrzyskiego Parku Narodowego, realizacja projektu samorządu województwa
w zakresie biogospodarki oraz kwestia rekultywacji byłego wyrobiska siarkowego
„Piaseczno” – były najważniejszymi tematami obrad Komisji Rolnictwa i Ochrony
Środowiska, które odbyły się pod przewodnictwem Artura Konarskiego, z udziałem
członka Zarządu Województwa Marka Jońcy.

Z uwagi na pandemię koronawirusa posiedzenie odbyło się częściowo w trybie zdalnym,
częściowo z osobistym udziałem uczestników.

W pierwszej części tematem obrad był projekt Strategii Rozwoju Województwa
Świętokrzyskiego 2030+, który poddawany jest obecnie konsultacjom społecznym. – To nie
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jest strategia pisana przez urzędników zza biurka, czy też przez teoretyków, naukowców.
Dokument powstał w wyniku prac grup roboczych, w ramach których spotykaliśmy się
jesienią ubiegłego roku ze wszystkimi niemal aktorami na naszej regionalnej „scenie”. Każda
instytucja czy podmiot, który chciał uczestniczyć w tych pracach, miał taką możliwość –
podkreślał Jacek Sułek, dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. W pracach uczestniczyli m. in.
przedstawiciele związków zawodowych, organizacji pracodawców, organizacji
pozarządowych, samorządów czy uczelni wyższych.

Dokument jest odpowiedzią na pięć zidentyfikowanych dla regionu wyzwań rozwojowych,
wśród których są wyzwania ekologiczne wiążące się ze zmianami klimatycznymi,
demograficzne, gospodarcze, szczególnie w kontekście pandemii koronawirusa, ale też
wyzwania urbanizacyjne i związane z jakością życia. Proces konsultacji społecznych projektu
Strategii potrwa do 30 września br.

W dalszej części obrad radni Komisji pozytywnie zaopiniowali m. in. projekt uchwały w
sprawie uzgodnienia zmiany granic Świętokrzyskiego Parku Narodowego. Jak
poinformowała Anna Picheta-Oleś, zastępca dyrektora Departamentu Środowiska i
Gospodarki Odpadami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego,
przedłożony przez właściwego ministra projekt przewiduje zwiększenie obszaru o ponad 68
ha, a tym samym określenie nowych granic Parku. W jego obszar włączone zostaną
nieruchomości gruntowe stanowiące własność Skarbu Państwa, znajdujące się do tej pory w
zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasów Państwowych, leżące na terenie
gminy Waśniów (ponad 62 ha), a także na terenie gminy Nowa Słupia.

Komisja przyjęła również projekt uchwały w sprawie podziału województwa
świętokrzyskiego na obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do kategorii.
Radni zapoznali się też z informacją z realizacji projektu #R043 RDI2CluB pt.
„Biogospodarka jako szansa rozwojowa Województwa Świętokrzyskiego”. Projekt, który
samorząd województwa świętokrzyskiego rozpoczął w październiku 2017 roku, zakończy się
30 września 2020r. Przedsięwzięcie współfinansowane jest z unijnego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach programu Interreg Region Morza Bałtyckiego. Województwo
świętokrzyskie uczestniczy w projekcie na zaproszenie regionu partnerskiego – Regionu
Centralnej Finlandii. – Założeniem i celem strategicznym tego projektu jest wsparcie
obszarów wiejskich w pełnym wykorzystaniu potencjału biogospodarki, w szczególności w
obszarze rozwoju przedsiębiorczości – mówiła Iwona Sinkiewicz-Potaczała, zastępca
dyrektora Gabinetu Marszałka Województwa Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego, podkreślając, że ten cel jest zbieżny z celami określonymi w projekcie
Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+. – Eksperci wskazują, że nasze
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województwo ma potencjał w zakresie rozwoju biogospodarki – dodała Iwona Sinkiewicz-
Potaczała. Projekt jest realizowany przez 12 partnerów z 5 krajów (Polska, Finlandia,
Norwegia, Łotwa i Estonia), w których powstały konsorcja składające się z przedstawicieli
administracji, świata nauki i biznesu.

Radni zapoznali się z informacją o stanie rekultywacji i zagospodarowania terenów
pogórniczych byłego wyrobiska siarkowego „Piaseczno”. Jak poinformowała Anna Picheta-
Oleś, zastępca dyrektora Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, rekultywacja tego wyrobiska,
prowadzona od ponad 45 lat, jest dużym problemem. Prowadzi ją obecnie kopalnia siarki z
Tarnobrzega. Nie został wykonany system drenażowo-melioracyjny na terenie ok. 5 tys. ha
przyległych do wyrobiska, toteż Starosta Sandomierski odmawia uznania rekultywacji za
zakończoną. Proces rekultywacji jest bardzo kosztowny, a jego finansowanie jest
zapewnione do końca roku.

– Marszałek województwa świętokrzyskiego nie proceduje tej sprawy pod względem
prawnym i administracyjnym, jednak z uwagi na wagę problemu zwracał się do Ministra
Energii i Ministra Aktywów Państwowych o zabezpieczenie środków finansowych na
wykonanie przez kopalnię zabezpieczenia przed zmianą stosunków wodnych terenów
zlokalizowanych w sąsiedztwie wyrobiska, ponieważ przerwanie prac rekultywacyjnych
mogłoby skutkować znacznymi szkodami na terenie wyrobiska – mówiła Anna Picheta-
Oleś. Procedowany obecnie projekt ustawy wychodzi naprzeciw tym interwencjom, a po jej
uchwaleniu środki finansowe na odwadnianie wyrobiska będą zabezpieczone.

Komisji przestawiono również Informację na temat Bazy danych o produktach i
opakowaniach oraz o gospodarowaniu odpadami (BDO), który działa od stycznia 2018 roku.
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